

▼ اخبار

اظهار تعجب از نگاه سطحی یک دیپلمات!

«علی شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی در مصاحبه با روزنامه «شرق» با اشاره به سیاست‌های منطقه‌ای ایران گفت: «به تازگی مقاله‌ای در روزنامه «شرق» به قلم یکی از دیپلمات‌های سابق با عنوان «برگ‌های برنده را نسوزانیم» منتشر شد که از نظر من خیلی تعجب‌آور بود. بیشتر از این زاویه که چطور شخصی که سابقه کار طولانی در عرصه دیپلماتیک دارد، با نگاهی بسیار سطحی و متأثر از فضاهای ژورنالیستی غربی مسائل منطقه را تحلیل می‌کند.» گفتنی است، در مقاله مذکور به قلم یکی از دیپلمات‌های ارشد دولت اصلاحات با اشاره به نفوذ منطقه‌ای کشورمان به منزله برگ برنده و تأکید بر ضرورت حرکت به سوی برجام منطقه‌ای نوشته شده بود، باید به دیپلماسی فرصت داده شود با حفظ منافع حداکثری از این برگ‌ها که هنوز در دست ماست، برای تثبیت دستاوردهای اقدامات پرهزینه نظامی و بالابردن قدرت چانه‌زنی در عرصه‌های دیگر استفاده شود.

محض اطلاع ولی عهد سعودی!

روزنامه فرانسوی «لوموند» به نقل از برخی منابع مدعی شده است، پادشاه عربستان در نامه‌ای به رئیس‌جمهور فرانسه تهدید کرده است در صورت دستیابی قطر به سامانه پدافند موشکی «اس ۴۰۰»، علیه این کشور اقدام نظامی خواهد کرد. به نوشته لوموند، ملک سلمان با بیان اینکه تحویل «اس ۴۰۰» منافع امنیتی عربستان را تهدید می‌کند، از فرانسه خواسته است فشارها را بر قطر برای جلوگیری از خرید این سامانه افزایش دهد. در واکنش به این موضوع، «شاهین السلیطی» ژنرال سابق وزارت اطلاعات قطر در توییت خود با بیان اینکه استفاده از هرگونه سامانه موشکی برای دفاع از استقلال، اراضی و دستاوردهای قطر، حق دوحه است، نوشت: «محض اطلاع «محمدبن سلمان» اولی عهد سعودی، قطر توافق خرید این سامانه را تمام کرده و به آن دست یافته است.» وی مدعی شد: «دوحه سامانه «اس ۴۰۰» را آزمایش کرده و این سامانه اکنون بخشی از پدافند هوایی این کشور به شمار می‌رود.»

مصرف ۵۰ میلیارد نخ سیگار در سال

دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران با اشاره به مصرف سالیانه ۵۰ میلیارد نخ سیگار در کشور گفت: در حال حاضر، آمار میزان قاچاق دخانیات به کشور به ۱۲۰۰ تریلی در سال می‌رسد. مسجودی افزود: با توجه به ارزان و در دسترس بودن دخانیات در کشور ما حدود ۱۴ درصد مردم جامعه به مصرف این مواد رو آورده‌اند و این ۱۴ درصد بیشترین هزینه را به بودجه درمان کشور تحمیل می‌کنند. وی افزود: سالیانه در جهان حدود ۶ میلیون نفر به دلیل استعمال دخانیات جان خود را از دست می‌دهند که توجه به آمار این رقم در کشور ما به ۵۰ هزار نفر می‌رسد. نکته جالب توجه اینجاست که ۱۰ درصد از این مرگومیرها مربوط به افرادی است که در معرض دود سیگار قرار دارند؛ یعنی ۶ هزار نفر در سال قربانی سیگار کشیدن دیگران می‌شوند که از این آمار نیز ۲۰ درصد سهم کودکان زیر ۱۴ سال است.

جمهوری اسلامی ایران با درخواست ما اینجاست

«ولید المعلم» وزیر خارجه سوریه در یک نشست مطبوعاتی اظهار داشت: ایران از همان ابتدای بحران از جمهوری عربی سوریه در مقابله با تروریسم حمایت کرده است و ما از رهبری و ملت ایران به دلیل این حمایت‌ها تشکر می‌کنیم. وی با انتقاد از حمایت منطقه‌ای و بین‌المللی گسترده از گروه‌های تروریستی در سوریه خاطر نشان کرد: ایران هیچ حضور نظامی در خاک سوریه ندارد؛ بلکه مستشارانی از این کشور کنار ارتش عربی سوریه حضور دارند (و به آنها کمک می‌کنند). المعلم با بیان اینکه سوریه کشوری دارای حاکمیت مستقل است، تأکید کرد: حضور ایران در سوریه قانونی است و بنا به درخواست دولت سوریه بوده، برخلاف حضور آمریکا، فرانسه و ترکیه که بدون اجازه دولت سوریه وارد این کشور شده‌اند.

▼ اخبار کوتاه

◀ شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در ماه گذشته ۲۰۰ هزار کد سهامدار جدید صادر کرد تا تعداد کدهای سهامداری بازار سرمایه به رقم ۱۰ میلیون و ۲۳۴ هزار کد برسد. فریبا اخوان از صدور ۳۲ کد سهامدار خارجی در اردیبهشت ماه امسال خبر داد و اظهار داشت: نخستین کد سهامدار خارجی بازار سرمایه ایران را یک شرکت آلمانی آبان ماه سال ۷۳ دریافت کرد. وی افزود: تاکنون ۱۰۸۳ کد سهامدار خارجی در این بازار صادر شده است.

◀ بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک از تجارت خارجی ایران، واردات گوشی تلفن همراه طی دو ماه نخست سال جاری ۱/۶۱ درصد از ارزش کل واردات به کشور را به خود اختصاص داده و این در حالی است که در مدت مشابه سال گذشته، ۰/۶۱ درصد از ارزش کل واردات به ایران را شامل می‌شد. گفتنی است، افزایش چشمگیر واردات رسمی گوشی تلفن همراه ناشی از اجرای طرح رجیستری تلفن همراه است.

◀ «برونو لومر» وزیر دارایی فرانسه با اشاره به افزایش تنش‌های اقتصادی آمریکا با اروپا بر سر افزایش تعرفه‌های واردات، گفت: فقط چند روز تا شروع جنگ تجاری تمام‌عیار بین آمریکا و اروپا باقی مانده است؛ اما وزیر اقتصاد آلمان پیش‌بینی کرد با توجه به نیاز برخی شرکت‌های آمریکایی به برخی انواع فولاد تولیدی در آلمان، احتمالاً آمریکا واردات آنها را از قانون اعمال تعرفه گمرکی معاف خواهد کرد.

◀ میزان صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در ماه مه (اردیبهشت و خرداد ماه) به روزانه حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه رسید. صادرات نفت خام ایران در این ماه به دلیل تعمیر پالایشگاه‌های داخلی از میانگین بالاتر بوده و با بازگشت پالایشگاه‌ها به مدار تولید، از مقدار صادرات نفت خام کاسته می‌شود. ایران در سال ۱۳۹۶، به طور میانگین ۲ میلیون و ۱۱۵ هزار بشکه در روز نفت خام صادر کرد.

◀ محمد شهریاری، مدیر دفتر بهره‌برداری از تأسیسات آبی و برقابی شرکت آب منطقه‌ای تهران اعلام کرد: مقایسه میزان ذخایر امسال و میزان ذخایر سدها در روز مشابه سال گذشته نشان می‌دهد، حجم آب پشت سدهای تهران در سال جاری در مقایسه با سال گذشته کاهش ۲۹۵ میلیون مترمکعبی داشته است.

◀ اعتراض‌ها به افزایش بهای بنزین در روسیه مناطق گوناگون این کشور را فراگرفته است و معترضان خواستار کاهش بهای بنزین هستند. بهای بنزین سوپر در برخی مناطق تا بیش از ۵۰ روبل (حدود پنج هزار تومان) برای هر لیتر افزایش یافته است.